
C O M U N E   D I   S O L E R O
Provincia di Alessandria

Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720
Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068

FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N°  13/2024
data  12/02/2024

Oggetto: QUOTA   DI   PARTECIPAZIONE  CONSORTILE  AL  C.I.S.S.A.C.A. IMPEGNO  E  
LIQUIDAZIONE SPESA  CONTRIBUTO PER L'ANNO 2024          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 7 co. 2 della Convenzione di costituzione del Consorzio per la gestione in forma 
associata delle funzioni in materia socio – assistenziali (C.I.S.S.A.C.A.), a cui questo Comune 
aderisce, il quale detta i termini e le modalità di versamento, da parte dei Comuni consorziati, 
della quota di partecipazione annuale; 

VISTA la nota del C.I.S.S.A.C.A. prot. n. 1851 in data 29/01/2024, acquisita al prot. 347 in data 
30/01/2024, con la quale si  comunicava che la quota consortile per l’anno 2024 a carico del 
Comune di Solero ammonta ad €  40.411,64;

RILEVATO procedere in questa sede all’impegno e liquidazione della somma complessiva di €  
40.411,64 con imputazione sul cap. 1.12.03.104 ex cap. 7100 es. fin. 2024;

VISTE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26/09/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione – D.U.P. 2024/2026:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il PEG 2024;

RICHIAMATI:
– il Decreto del Sindaco n. 2/2022 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la Responsabilità 

del Servizio Finanziario;
– l'art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
– il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



DETERMINA

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di impegnare e liquidare a favore del C.I.S.S.A.C.A. la somma complessiva di €  40.411,64 

corrispondente al saldo della quota consortile per l’anno 2024, con imputazione al capitolo 
cap. 1.12.03.104 ex cap. 7100 es. fin. 2024;

3) di dare atto che il pagamento della predetta somma dovrà essere versata presso la Banca 
D’Italia C/C 155794 intestato al C.I.S.S.A.C.A. – IBAN: IT 35 F 01000 03245 110300155794.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. DEGIOVANNI Stefania



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS TUEL
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità CONTABILE del presente atto. 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
AI SENSI DEGLI ARTT. 147 bis e 151, C.4, T.U.E.L.

Ai sensi degli artt.147 bis e 151, c.4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si appone visto di regolarità 
contabile e si effettua attestazione della copertura finanziaria in relazione all’impegno assunto sul bilancio 
di previsione dell’anno in corso. 
Solero li, 12/02/2024

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €

2024 68 12031 4120 7100 99 U.1.04.01.01.012 40.411,64

La Responsabile del Servizio Finanziario
                  F.to Rag. DEGIOVANNI Stefania

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi.

Solero li, 03/04/2024

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Rag. DEGIOVANNI Stefania


